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U06 Styrk tjenestetilbudet for 1 

voldsutsatte i Nord-Norge 2 

Forslagstiller: Harstad SV 3 

Vold i nære relasjoner er et alvorlig samfunnsproblem som rammer tusenvis av 4 
mennesker hvert år. Selv om det finnes et etablert nettverk av hjelpetjenester, står 5 
Nord-Norge overfor særlige utfordringer som krever målrettede tiltak for å sikre et 6 
likeverdig tilbud til alle innbyggere. 7 

De geografiske avstandene i Nord-Norge utgjør en betydelig barriere for voldsutsatte 8 
som søker hjelp. Det kan være langt til nærmeste krisesenter, politi eller 9 
helsetjeneste, noe som forsinker livsviktig støtte. I tillegg fører klima og 10 
transportutfordringer til at akutt hjelp kan bli vanskelig å oppnå, særlig i 11 
vintermånedene. 12 

Krisesentrene i Nord-Norge sliter med begrensede ressurser og 13 
kapasitetsutfordringer. De får ofte mindre finansiering enn tilsvarende sentre i Sør-14 
Norge, noe som gjør det vanskelig å tilby omfattende støtte og kompetanseheving for 15 
ansatte. Mangelen på samordning og handlingsplaner i mange kommuner svekker 16 
også hjelpen som tilbys. 17 

Kulturelle og sosiale forhold i mindre lokalsamfunn skaper ytterligere utfordringer. 18 
Frykten for stigmatisering kan hindre voldsutsatte i å søke hjelp, og det er ofte mangel 19 
på kulturtilpassede tjenester for samiske kvinner og andre minoritetsgrupper. Dette 20 
krever økt oppmerksomhet og spesialiserte tiltak. 21 

For å sikre et likeverdig tilbud i hele landet, må det gjøres målrettede grep i Nord-22 
Norge. Vi oppfordrer til økt finansiering og styrking av krisesentrene i regionen, 23 
etablering av mobile team og desentraliserte hjelpetjenester, og utvikling av 24 
kulturtilpassede tiltak. Det må også satses på samordning mellom politi, helsevesen 25 
og kommunale tjenester, med særlig fokus på kommuner som mangler 26 
handlingsplaner mot vold i nære relasjoner. 27 

Ingen skal måtte leve i frykt eller være uten tilgang til nødvendig hjelp. Det er på tide å 28 
styrke tjenestetilbudene i Nord-Norge og sørge for at alle voldsutsatte har likeverdige 29 
muligheter til beskyttelse og støtte. 30 
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